
UCHWAŁA NR XV/92/2025 
RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie wniesienia aportu do spółki Gminny Zakład Komunalny spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Zbrosławicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.1465 
t.j.), §1 ust. 2 i §3 Uchwały Nr IX/120/03 Rady Gminy w Zbrosławicach z dnia 29 października 2003 r. w sprawie 
zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez Gminę Zbrosławice (Dz.U.Woj.Śl. z 2003 r. Nr 105, 
poz. 2805) 

Rada Gminy Zbrosławice 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na wniesienie do spółki Gminny Zakład Komunalny spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Zbrosławicach wkładu niepieniężnego (aportu) w postaci prawa własności 
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej będącej własnością Gminy Zbrosławice. W skład infrastruktury wchodzą 
urządzenia wodociągowe w postaci sieci wodociągowych oraz urządzenia kanalizacyjne w postaci oczyszczalni 
ścieków, przepompowni ścieków, sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej. 

§ 2.  

Szczegółowy wykaz infrastruktury wymienionej w § 1 przedstawia załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Aktualna wartość księgowa wnoszonego wkładu niepieniężnego ustalona na podstawie ksiąg rachunkowych 
Gminy wynosi 35.613.604,91 zł. 

§ 4.  

Wartość rynkowa wnoszonego wkładu oraz ilość udziałów, które Gmina obejmie w Spółce za przekazany 
majątek zostaną określone na podstawie wyceny dokonanej przez biegłego rzeczoznawcę majątkowego. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbrosławice 

 
 

Zbigniew Szaszkowski 

 

Id: 2536E385-DDEA-4CE8-90D9-886B826708E9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/92/2025 

Rady Gminy Zbrosławice 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

Wykaz infrastruktury wodno-kanalizacyjnej przeznaczonej do przekazania aportem do spółki Gminny 
Zakład Komunalny sp. z o.o. w Zbrosławicach 

L.p. Nazwa składnika majątkowego 
1 Sieć kanalizacyjna fi 200 długości 46 m.b., Wieszowa 
2 Podłączenie kanalizacji Wieszowa 
3 Sieć wodociągowa fi 110 dł. 50 m.b. działka nr 926 
4 Sieć wodociągowa  fi90 dł. 57 m.b. Szałsza dz.nr16 
5 Sieć wodociągowa w Czekanowie dz. nr 728/256 
6 Sieć wodociągowa fi 110 dł. 50 m.b. w Szałszy dz. nr 
7 Sieć wodociągowa 60 m.b. 
8 Sieć wodociągowa  fi 90, dł.  39m.b. 
9 Kanalizacja sanitarna  fi200, dł. 38m.b. Na dz. Nr 915/57 
10 Sieć wodociągowa fi 90 dł. 110 m.b. 
11 Sieć wodociągowa - Czekanów dz.nr 966/160 - 39 m.b. 
12 Sieć wodociągowa dł.  30m.b. Zbrosławice  
13 Sieć wodociągowa fi 90 dł. 58m.b. Kamieniec 

14 
Sieć wodociągowa Zbrosławice fi 90 dł. 115 m.b. - dz.nr 410/137, 881/137, 883/135, 885/135, 2363/135, 
944/135, 2357/135 

15 Sieć wodociągowa fi 90 dł.  102m.b. Karchowice dz.nr 469/9 
16 Sieć wodociągowa Czekanów dz.nr 44 dł. 260m.b. Fi 90mm 
17 Sieć wodociągowa Karchowice dz.nr 352 oraz 738/119 
18 Sieć wodociągowa - Świętoszowice dz.nr 10, 466/9, 338/97 
19 Sieć kanalizacyjna - Świętoszowice dz.nr 10, 466/9, 338/97 
20 Sieć wodociągowa - Świętoszowice dz. Nr 234/8, 235/8, 632/8 
21 Sieć kanalizacyjna - Świętoszowice dz. Nr 234/8, 235/8, 632/8 
22 Sieć wodociągowa Miedary dł.  59 m.b. Fi 90 

23 Sieć wodociągowa fi 90 dł.  89 m.b. Wieszowa dz.nr 1332/6, 1463/19, 1462/19, 1461/19 

24 Sieć kanalizacji sanitarnej fi 200 dł.  88 m.b. Wieszowa dz.nr 1332/6, 1463/19, 1462/19, 1461/19 
25 Sieć wodociągowa Wieszowa fi 90 dł.  128 m.b. 
26 Sieć kanalizacji sanitarnej Wieszowa fi 90 dł.  128 m.b. 
27 Sieć wodociągowa fi 110 dł.  60 m.b. w Zbrosławicach 
28 Sieć wodociągowa fi 110 dł. 184 m.b. w Wieszowie  
29 Sieć kanalizacji sanitarnej fi 200 dł. 105 m.b. w Wieszowie 
30 Sieć wodociągowa fi 90 dł. 38,5 m.b.  
31 Sieć wodociągowa fi 110 dł.  45 m.b. w Ptakowicach 
32 Sieć wodociągowa fi 110 dł.  47 m.b.  
33 Sieć wodociągowa - Zbrosławice 
34 Sieć wodociągowa -  Zbrosławice  
35 Sieć wodociągowa 63 dł.  56 m.b. 

Id: 2536E385-DDEA-4CE8-90D9-886B826708E9. Podpisany Strona 1



36 Sieć wodociągowa fi 110 dł. 8 m.b. Oraz fi 90 dł. 80 m.b.  
37 Sieć wodociągowa fi 63 mm dł. 79,5 m.b. Nr działek 1191/308, 1192/308, 1193/208 
38 Sieć wodociągowa fi 63 dł. 253,5 m.b. Na dz. Nr 3132/126, 878/126, 2383/126, 3126/126  
39 Sieć wodociągowa fi 90 dł. 93 m.b. Wieszowa na dz.nr 712/74, 110/88, 1095/88, 1096/88 
40 Sieć kanalizacji sanitarnej fi200 dł. 100 m.b. Wieszowa na dz. Nr 712/74, 110/88, 1095/88, 1096/88 
41 Studnia kanalizacji sanitarnej fi 1200 na dz. Nr 20/33  

42 
Sieć kanalizacji sanitarnej fi200 dł.  128 m.b. w Świętoszowicach na dz. nr 132/23, 232/8, 633/8, 684/8, 
685/8, 686/8, 687/8 

43 Sieć wodociągowa fi 90 dł.  85 m.b. na dz. Nr 1030/245, 988/245, 1530/246 
44 Sieć wodociągowa fi63 dł.  41 m.b. 
45 Sieć wodociągowa fi 63 dł.  40 m.b., di 110 dł. 60 m.b. na dz.nr 1057/80 
46 Sieć wodociągowa fi 110, dł.  98 m.b. 
47 Sieć wodociągowa fi 110 dł.  64,5 m.b. oraz fi 90 dł. 33,5 m.b. 
48 Sieć wodociągowa fi 63 dł. 54 m.b. 
49 Kanalizacja sanitarna fi 20 dł. 45 m.b. 
50 Sieć wodociągowa fi 63 dł.  163,5 m.b.  
51 Sieć wodociągowa fi 63 dł. 51 m.b. 
52 Sieć wodociągowa fi 50 dł. 41,4 m.b.  
53 Sieć wodociągowa fi 90 dł. 73 m.b.  
54 Sieć wodociągowa fi 63 Wieszowa 
55 Sieć wodociągowa  
56 Sieć wodociągowa  
57 Sieć wodociągowa fi 110 dł. 64 m.b., fi 63 dł. 34  
58 Studnia II Łubie- Kopienica 
59 Studnia I Łubie- Kopienica 
60 Podłączenie kanalizacji Wieszowa 
61 Komunalna oczyszczalnia ścieków Przezchlebie 
62 Sieć wodociągowa fi 63 dł.  60 m.b. 
63 Sieć wodociągowa w Wilkowicach wzdłuż ul. Wąskiej 
64 Sieć wodociągowa w Kamieńcu ul. Parkowa 
65 Sieć kanalizacji sanitarnej w Wieszowie 
66 Sieć wodociągowa fi 160 dł. 293 m.b. Zbrosławice 
67 Sieć wodociągowa fi 110 dł. 200 m.b. Zbrosławice 
68 Sieć wodociągowa fi 90 dł. 169,5 m.b. Zbrosławice 
69 Sieć wodociągowa fi 110 o dł.  254 m.b. Zbrosławice 
70 Sieć wodociągowa fi 50 o dł. 50 m.b. Wieszowa 
71 Sieć wodociągowa fi 160/110/90 Szałsza 
72 Sieć wodociągowa fi 63 o dł. 80 m.b. Zbrosławice 
73 Sieć wodociągowa fi 63 o dł. 84 m.b. Zbrosławice 
74 Sieć kanalizacji sanitarnej w Wieszowie ul. Dworcowa  
75 Sieć wodociągowa Wieszowa przedłużenie ul. Dworcowej 
76 Sieć wodociągowa fi 110 dł.  65 m.b. Zbrosławice Batorego 
77 Sieć wodociągowa fi 110 dł.  270 m.b. Zbrosławice Piastowska 
78 Sieć kanalizacji sanitarnej w Ziemięcicach ul. Polna 
79 Sieć kanalizacji sanitarnej w Ziemięcicach ul. Słoneczna 

Id: 2536E385-DDEA-4CE8-90D9-886B826708E9. Podpisany Strona 2



80 Sieć wodociągowa Ziemięcice ul. Polna 
81 Sieć wodociągowa Ziemięcice ul. Słoneczna 
82 Kanalizacja PCV fi 200 ul. Polna Przezchlebie 
83 Kanalizacja sanitarna PVC fi 200 ul. Stawowa Przezchlebie 
84 Kanalizacja tłoczna PE fi 100 ul. Polna Przezchlebie 
85 Kanalizacja PCV fi 200 ul. Zielona Przezchlebie 
86 Przepompownia P1- ul. Polna Przezchlebie 
87 Sieć wodociągowa Przezchlebie ul. Leśna - PE 110 
88 Wodociąg fi 110 PE100 ul. Polna Przezchlebie 
89 Sieć wodociągowa Przezchlebie ul. Stawowa - PE 100 
90 Sieć wodociągowa Przezchlebie ul. Szkolna - PE 160 
91 Wodociąg Przezchlebie ul. Zielona - PE 100  
92 Sieć wodociągowa Ptakowice ul. Reptowska - PE 110 
93 Sieć wodociągowa Ptakowice ul. Dolina Dramy - PE 110 
94 Sieć wodociągowa Ptakowice ul. Dolina Dramy - PE 90 
95 Sieć kanalizacji sanitarnej PVC 200 Wieszowa boczna ul. Bytomskiej 
96 Sieć kanalizacji sanitarnej PVC 200 Wieszowa ul. Sienkiewicza 
97 Sieć kanalizacji sanitarnej PVC 200 Wieszowa ul. Sienkiewicza 
98 Sieć wodociągowa Szałsza ul. Leśna 
99 Sieć wodociągowa Laryszów dz.259/40, 214/47, 217/41, 450/46 
100 Sieć wodociągowa Miedary boczna ul. Kasztanowej dz. 96 i 97  
101 Sieć wodociągowa Kopienica na dz. 129/32, 49,121/22,1120/ 22 
102 Sieć wodociągowa Ptakowice na dz. 1002/246, 1486/246 
103 Sieć wodociągowa Ptakowice na dz. 1009/40, 1321/285 
104 Sieć wodociągowa Zbrosławice - Słoneczne Wzgórze 
105 Sieć wodociągowa fi 160 dł.  1384 m.b. Wieszowa 
106 Sieć wodociągowa fi 110 dł.  809,5 m.b. Wieszowa 
107 Sieć wodociągowa fi 90 dł.  18 m.b. Wieszowa 
108 Sieć kanalizacji sanitarnej PCV fi 200 dł.  969,5 m.b. 
109 Sieć kanalizacji sanitarnej PE fi 90 dł.  412 m.b. 
110 Przepompownia ścieków P2 
111 Sieć wodociągowa fi 110 w Zbrosławicach ul. Cmentarna/Kokoszki 
112 Sieć wodociągowa fi 63 dł.  133 m.b. Zbrosławice - ogrodowa 
113 Sieć wodociągowa fi 110 dł.  233 m.b. Zbrosławice-ogrodowa 
114 Sieć wodociągowa fi 63 PE dł.  75 m.b. Zbrosławice  
115 Sieć wodociągowa PE fi 110 długości 171  
116 Sieć wodociągowa ul. Powstańców - Lawendowa 
117 Sieć kanalizacji sanitarnej, oczyszczalnia ścieków, przepompownia Karchowice 
118 Sieć wodociągowa - Przezchlebie, ul. Leśna 
119 Sieć wodociągowa - Zbrosławice ul. Piaskowa 
120 Sieć wodociągowa - Wieszowa ul. Racławicka 
121 Sieć wodociągowa w Karchowicach - ul. Bytomska 
122 Sieć wodociągowa - Ptakowice , ul. Wyzwolenia 
123 Sieć wodociągowa w Karchowicach - ul. Słoneczna 
124 Kanalizacja sanitarna - Przezchlebie, ul. Leśna 

Id: 2536E385-DDEA-4CE8-90D9-886B826708E9. Podpisany Strona 3



125 Sieć wodociągowa - Wieszowa, ul. Słowiańska 
126 Sieć wodociągowa - Wieszowa, ul. Szopena 
127 Sieć wodociągowa - Wieszowa, ul. Sienkiewicza 
128 Sieć kanalizacji sanitarnej tłoczonej – Karchowice 
129 Przepompownia ścieków – Karchowice 
130 Biologiczna przepompownia ścieków, ul. Bytomska – Karchowice 
131 Sieć kanalizacji sanitarnej fi 200 mm, ul. Bytomska – Karchowice 
132 Sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej fi 160 mm – Karchowice 
133 Sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej fi 200 mm, ul. Bytomska – Karchowice 
134 Sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej fi 200 mm, ul. Polna – Karchowice 
135 Sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej fi 200 mm, ul. Widokowa – Karchowice 
136 Sieć kanalizacji sanitarnej (przyłącze obok Żabki), ul. Bytomska – Karchowice 
 

Id: 2536E385-DDEA-4CE8-90D9-886B826708E9. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

W ramach inwestycji zrealizowanych przez Gminę Zbrosławice, opisanych w §1 uchwały, doszło do 
wytworzenia mienia komunalnego w postaci sieci infrastruktury technicznej wraz 
z niezbędnymi urządzeniami towarzyszącymi. Przedmiotowej inwestycje dotyczyły gospodarki wodno-
ściekowej na terenie Gminy Zbrosławice, w ramach której zadania gminne wykonuje spółka komunalna, 
w której Gmina posiada 100% udziałów. W części Gmina zamierza starać się 
o zwrot podatku VAT uiszczonego w ramach zapłaty za w/w inwestycje. W tym celu powinna uprzednio 
dokonać czynności opodatkowanej podatkiem VAT. W myśl uzyskanych od Dyrektora Krajowej Informacji 
Skarbowej indywidualnych interpretacji podatkowych taką czynnością będzie wniesienie wkładów 
niepieniężnych (aportu) do spółki komunalnej. W związku z dokonaniem takiego aportu Gmina Zbrosławice 
obejmie dodatkowe udziały w spółce. 

Id: 2536E385-DDEA-4CE8-90D9-886B826708E9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR xv/92/2025 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Wykaz infrastruktury wodno-kanalizacyjnej przeznaczonej do przekazania aportem do spółki Gminny Zakład Komunalny sp. z o.o. w Zbrosławicach
	Uzasadnienie


		2025-06-30T08:27:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




